
 1

ENTE ACQUE DELLA SARDEGNA - ENAS 

Ente Abbas de Sardigna - ENAS 

Avviso di aggiudicazione di appalto 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1) Denominazione e 

indirizzi: Ente Acque della Sardegna (ENAS) Via Mameli n° 88 – Cagliari – 

09123 - Italia; Tel. 070/6021201; E-mail: 

protocollogenerale@pec.enas.sardegna.it.; Fax:070/670758; Codice NUTS 

ITG27; Indirizzi Internet (URL): Indirizzo principale: www.enas.sardegna.it. 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità Regionale. I.5) Principali 

settori di attività: altre attività: Gestione delle risorse idriche. 

SEZIONE II: OGGETTO. II.1) Entità dell'appalto. II.1.1) Denominazione: 

Servizio di collaborazione tecnico-amministrativa al RUP e per la stesura di 

studi di fattibilità e progetti in particolare riguardanti le opere SIMR gestite 

dall’ENAS nel Sud Sardegna inerenti la messa in sicurezza dei luoghi di 

lavoro ai sensi del D. Lgs n. 81/2008; Numero di riferimento: Gara 

73AC/2019 CIG 80090236DB. II.1.2) Codice CPV principale: 71318000-0. 

II.1.3) Tipo di appalto: servizi. II.1.4 Breve descrizione: l’incarico 

professionale consiste nel prestare la propria attività professionale per tutta 

la durata del contratto affiancando il Responsabile del Procedimento 

nell'espletamento dei numerosi adempimenti tecnico-amministrativi e nella 

predisposizione e gestione degli atti amministrativi e contabili di competenza 

del Servizio Prevenzione e Sicurezza inerenti la messa in sicurezza di luoghi 

di lavoro. II.1.6) Informazioni relative ai lotti. Quest'appalto è suddiviso in lotti: 

no. II.1.7) Valore totale dell'appalto. Valore, iva esclusa: € 60.000,00. II.2) 

Descrizione. II.2.3) Luogo di esecuzione. Codice NUTS: ITG27. Luogo 



 2

principale di esecuzione: Comune di Cagliari (CA). II.2.4) Descrizione 

dell'appalto: Servizio di collaborazione tecnico-amministrativa al 

Responsabile del Procedimento. II.2.5) Criteri di aggiudicazione. Criterio di 

qualità - Nome: Offerta tecnica: Documentata esperienza / Ponderazione: 80. 

Prezzo - Ponderazione: 20. II.2.11) Informazioni relative alle opzioni. Opzioni: 

no. II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione Europea. L'appalto è 

connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 

europea: no. 

SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1) Descrizione. IV.1.1) Tipo di procedura: 

Aperta. IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica. Ricorso ad un asta 

elettronica: no. IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici 

(AAP). L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si. IV.2) 

Informazioni di carattere amministrativo. IV.2.1) pubblicazione precedente 

relativa alla stessa procedura. Numero dell'avviso nella GURI V Serie Sp. n. 

113 del 25/09/2019. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO. Un contratto d'appalto è 

stato aggiudicato: si. V.2) Aggiudicazione appalto. V.2.1) Data di conclusione 

del contratto d'appalto: 21/01/2020. V.2.2) Informazioni sulle offerte. Numero 

di offerte pervenute: 1. Numero di offerte ricevute da PMI: 1. Numero di 

offerte ricevute da offerenti provenienti da altri stati membri dell'UE: 0. 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri 

dell'UE: 0. Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1. L'appalto è 

stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no. V.2.3) 

Nome e indirizzo del contraente: Ing. Giuseppe Iuculano via San Martino n. 

150 - 09047 Selargius (CA) Italia; Tel. 3206256585; E-mail (pec): 



 3

giuseppe.iuculano@ingpec.eu; Codice NUTS: ITG27. Il contraente è una 

PMI: si. V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto (IVA esclusa). 

Valore totale del contratto d'appalto: € 59.600,00. V.2.5) Informazioni sui 

subappalti. E' probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato: no. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Sardegna Via 

Sassari 17 09124 Cagliari Italia Telefono: 070/679751 fax 070/67975230. 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure 

di ricorso: vedasi precedente punto VI.4.1. 

Il direttore servizio appalti, contratti e patrimonio dott.ssa Silvia Gaspa 


